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Wykłady „Katyń jako symbol zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu” i „Historia odkrycia tajnego
cmentarza ofiar NKWD w Charkowie” na
spotkaniu Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” – Łódź, 23 kwietnia 2007 r.

W dniu 23 kwietnia br. w Łódzkim Domu Kultury miało miejsce spotkanie Klubu
Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Łodzi. Otworzył je Witold Lewoc,
przewodniczący Klubu „Grota” w Łodzi, zapraszając do zabrania głosu dr Marię
Dmochowską, zastępcę prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Prezes Maria Dmochowska
przedstawiła w zarysie działalność Klubów „Grota” w Polsce, podkreślając merytoryczne i
edukacyjne sukcesy wykładów Klubu „Grota” w Łodzi. Wyraziła uznanie dla osób
kierujących pracami Klubu i przyczyniających się do powstania nowych Klubów „Grota” –
ostatnio w Wieluniu i Kaliszu.
W części merytorycznej spotkania prof. dr hab. Maria Blomberg z Instytutu Archeologii
Uniwersytetu Łódzkiego przestawiła historię Zbrodni Katyńskiej oraz postępowań
śledczych, zmierzających do pociągnięcia do odpowiedzialności – lub choćby
napiętnowania – sprawców zbrodni. Swego rodzaju „naukowym przypisem” do
wygłoszonego referatu było wystąpienie Mieczysława Góry, kustosza Muzeum
Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi, uczestnika badań sondażowych i
ekshumacyjnych w Charkowie, dotyczące historii odkrycia tajnego cmentarza ofiar NKWD
w Charkowie. Prelekcja wzbogacona była slajdami, przedstawiającymi miejsca oraz
ekshumację ofiar zbrodni. Mieczysław Góra przedstawił przebieg kolejnych etapów prac
sondażowych, następnie ekshumacyjnych, związanych z odkrywaniem grobów
pomordowanych. Szczegółowe badania umożliwiły powstanie wspólnego Memoriału,
upamiętniającego tak Polaków, jak i inne ofiary stalinowskich represji z lat 1937–1941.
Wykład prof. Blomberg i prelekcja Mieczysława Góry spotkały się z żywym, emocjonalnym
przyjęciem, szczególnie przez osoby, których najbliżsi zostali zamordowali przez NKWD w
kwietniu-maju 1940 r. Raz jeszcze okazało się, jak poruszająca merytorycznie i
emocjonalnie jest nadal „tematyka katyńska”, jak głęboko zapadła w naszą narodową
świadomość. Zebrani podkreślali konieczność prowadzenia dalszych badań, ujawnienia
wszystkich zbrodni i miejsc pochówku obywateli polskich na „nieludzkiej ziemi”.
Podkreślano konieczność wydawania publikacji naukowych i popularyzatorskich związanych
ze Zbrodnią Katyńską.

Kolejne spotkanie Klubu „Grota” w Łodzi będzie miało miejsce 30 maja br. Podczas
spotkania dr hab. Krzysztof Komorowski, Dyrektor Wojskowego Biura Badań Historycznych,
przedstawi wykład pt. „Narodowe Siły Zbrojne – prawda i legenda”.



Wstęp wolny.
Serdecznie zapraszamy.


